fi,
Администрачия Артемовскоrо rородского окру.а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2020 Nq 97З-ПА

Об yпoHoBtteHuu пфлцчноaо серочrп),mс

Рассмотев ходатайсгво Огкрытого акционерного общесгва
<Межрегиовальная распределительнaя сетев;ц компаниrl Урма" об устilяовrlении
публичвого с€рвиту,га от З1.08.2020, руководствуясь статьями 2З, З9.З9, З9,4З, З9.45,
39.46 Земельного код€кса Российской Федерации, п}якт!м 4 статьи 3.6
Федерального закоиа от 25 окгября 2001 года N9 1З7-ФЗ .О введении в дейсгвие
3емельного кодекса РоссиЙскоЙ Федерации)), статьями З0, З1 Усгава Артемовского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Усгаt овить публичный сервицп на Фок 49 лет с ц€лью размеценлlrl
объекта элекгросетевог0 хозяйства, принцлежащего Открыюму акционерному
обцестэу <Межрегионмьнаrl распределительнiц сетевaя компания Урiца, ва праве
собcIвенности (эксгlлуатация ЭСК подqIанции 110/10 кВ <Мирояовская),: ВЛ-10 кВ
Незевай-2, литер 6), в отlошении земель, государсгвенная собсгвенЕость на которые
не разграниqена и не обремененных правами тетьих лиц, а так же в отношении
сл€дующих земельных уqастков:

1) с t(адасгровым номером 66:02:0102006:69, описание местоположениrI:
установлеяо относительно ориеЕтяра, расположенного за пределами учасгка.
Ориеtrгир п. Незевай. Учасгок нiцодитсrl примерно в 1700 м от ориеЕпrра по
направлеЕию ва юг. Поtгтовый адрес ориеЕпrра: обл. Свердловская, р-в
Арт€мовсмй, п. Незевай;

2) с кадастровым вомером 66:02:0102006:71, описавие местt положения:
Свердловская обласгь, Арт€мовский район, в 1З00 Meтai по направлению на восток
от дома l& 8 по ул. Полевой в д. РоднrпФr;

3) с кадастровнм вохером 66;02:00000О0:7769, описание местополо)lсния:
Свердловская облась, АJrт€мовсю{й райоя, в 90О метрах по напрitвлению на юг от
дома М 1 по ул. Новой в п. Незевай;

4) с кцасгрвым номером 66:02:00(Ю00О:10З (входдчцй 1насmк
66:02;01020О6:49), описание местоположеttия: обл. Свердловская, р-н Артtмовсмй,
п. Красногэардеf,смй;

2

5) с кцасФовым ном€ром 66:02:0000000:191 (входящие учасгки
66:02:0601001:9З, 66:02:0l02006:48, 66:02:010200З:48), описание месmполФкения:
обл. Свердловская, р-н Артемовский, автодорога (Полъ€ц к п. Незевай от км
11+981

'д
((г. Артемовский - с. Арамашево);

6) с кцасФовым номером 66:02:0000000:85 (входящие уqасття
66:02:010200З:16, 66:02:010200З:9), описавие местополоясния: обл. Свердловская,
р-н АртемовсхиЙ.

2. Утвердигь гравицы пубrпrчного сервrгJпа, Jказанrrоrо в пунктt 1
насmящего постановленlfi (сведевия о фавицах публиtrпого сервитуIа - в
Прило)rGнии).

3. Обязать Откршгое акшонерное обцесIво <Межрегиояальнм

распределггельная сет€вiя компания УралаD привесш земельны€ )цастки,
нiйодяциеся в муниципальной собсIвенноспл, и земли, государственнiя
собстаенносъ на которые не р&tФаяичена, не обремеtlенные правами третъих лиц, в
сосmяние, пригодное для их использования в соответqтвии с р;lзрешеняым
яспользоаавием, 8 срок lle поздвее чем три месrrца после сноса июкенерного
соорркения! для размещения коцtрого установлев публичный сервитуг.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Артемовского
гордского оФуга (Юсулоsа В.А.) в течение пяти рабо!rих дней со дяя и]дания
настоящеrо постановленl,t l:

1) направtтrь копию васmящего постановления правооблцателям земельных

учасгков, в отнощении коmрых приняго решение об установлении публичного
сQрвDfгуга;

2) ваправить копию ,rастоящего постаповления в Управление Федермьной
сл)Dкбы государсвеflной регисФации, кцастра и мртOФафии по Свердловской
обласп;

3) направrrь облцат€JDо пубrичного сервитуга копию настOяцего
поста!lовления, сведевия о лицах, явдtющихся правооблцатеrrями земельяьtх

участков, сведеввя о лицaц, подавших зiивления об учете их прав (обремецений
прав) па земельные участм, способах связи с ними, копии док}'l!tентOв,
подтверr(цающих права указilяных лиц на земе,rьяые участки.

5. Постановление опубликовать в газете (Артемовский рабочий>, размесп,tть
ва Официмьном портаJlе правовоЙ ивформации Артtмовскоrо городского округа
(www. артемовский-право,рф) и официальвом сайте Арт€мовского .ородского
окр5га в инфрмациояно-телекомм5rникационноЙ сеtи (ИrIгернетD.

6. КоttФоль за исполllевием постаноаления ЕозJlо)i(ить на председат€ля
Комитета по управлению муниципаJIьgым им)пцеством Артемовского городского
ощуга Юсупову В.А.

Первый замесгитtль глаэы
Арт€мовскоrо гордского оIФ

Н.А. Черемных

4о

ф
о, q
vо

8;
lop

,.оý

о270
Арт€мовскою гордского

лЕ.r€]Еfiосrrr МЕ сtраФФl

исполняющии полномоtlия

)

о
il,

2

Приложеtме
к постаяовлению Адlлдrяор ри

Арт€мовоФго городского округа
от06.10.2020 Ne 973_пА

Сведеrгrя об объекте

N п/п Характерисгики объекга Оmrcание харакгериспа<

l 2 з
l местоположение объекта Свердловская областъ, Дрт€мовский р-н
2 [лочрдь объекта t ве,тlчиrв

пOгрецrяости определеtiия мOщадя
(Р t

^Р),
м1

15з775 t 686

з Ивые характериmлм объекта 1. Публrаrьй сервfiцп дrя размещения
объектов электросетевого хозяl)idва
(эt(сплуатддя ЭСК подсгакц{я 110/10
кВ d{ироновская>: ВЛ-10 кВ Незевай-2,
литер 6)

2. ВЛ_10 кВ Незевай-2, лrттер 6

Сведеrо{я о месmположении грitяиц объекта

1, Сисгема хоордлнат - МСК 66, зона 1

2. Сведения о xapaкTepнbD( тоtпGrх грilниц объекга

обозна
чение

xapat(T€
pllbп
mq€к
Фаfiд{

Коордrнаты, м

Метод определения
координат

характерной тоqки

Средrяя
квад)атическiи
поФешяость
положения

харл{r€рной
то.п(я (Ml), м

описаяие

mqки на
местнOсти

(rФ14

наJмчIоr)

Y

12 46зо27.1,4 1604266,24 Геодезический мmод 0.5

1з 46з081,90 1604292 54 Геодезичео(ий мmод 0,5

l4 463010,50 1604469,81 Геодезичео(яй мgmд 0.5

t5 16м578.60 Геодезический мегод 0.5

lб 46зl2з.вв 16046зз,06 Геодезиqеский мегод 0.5

|7 Геодезкчео(ий мегод 0.5

18 46з284,56 160486з.97 Геодези,rео(кй мегод 0.5

19 46зз95.56 1605022.67 Геодезиqеский меюд 0.5

20 46з4з5.18 1605078,96 Геодези,rео(ий метод
2\ 46з586,49 1605295.77 Геодезкqео(яй мgгод 0,5

22 46зйв.9r 16053в5.6в Геодезичео(ий мФод 0,5

23 46з900.95 1605з67.48 Геодези.rеский мегод 0.5

74 464171.00 1605262.99 Геодезический мегод 0,5

25 464424.аб 1605262.56 Геодезичео(ий мgrод 0.5

26 4м547.25 1605262.29 Геодезический меIод 0.5

27 4м542.67 160525r.6з Геодезический меfод 0.5

2в 4&15з5.94 1605241-63 Геодезйчео(яй мсгод 0.5

29 464424.вб r605241,56 Геодезичео(ий метOд 0.5

з0 4м167.0в 1605241.99 Геодезический метод 0.5

з1 46з896.29 1605з46.76 Геодезический мегод 0-5

з2 46з659.зз 1605з63,88 Геодезичео(ий меIод 0,5

зз 46360з.7з 160528з.77 Геодези.Iеский мЕгод 0,5

з4 46з452.зв 1605066.92 Геодези,rеский метод 0,5

з5 46yl2.76 1605010,61 Геодезичео(яй мегод 0,5

зб 46зз0l.в0 1604в51.97 Геодезиqео(ий мФод 0,5

з7 46з26з.71 1604796.92 Геодезиqео<ий мgгод
з8 46з141.10 1604621.02 Геодези.rеский мgгод 0.5

з9 46з102.90 r604566,60 Геодезичеоий мgгод 0,5

40 46з0з4.20 160,и67- 19 Геодези,rеский мФод
41 46з108.74 1604282-14 Геодезиqеский мgгод 0.5

l604247.з0 Геодези,{еФий мgгод 0.5

4з 462750.20 l6041l1.08 Геодезический мgrод 0.5

44 4626з2.r2 l604057.72 Геодезический мgтод 0.5

462571.09 1604029.75 Геодезический мmод 0.5

46 46251,1,.74 l604003,20 Геодезический мЕгод 0.5

Сведения о месюположении границ объекта

1. Сисгема координат - МСК 66, зона 1

2- Сведеняя о характерньй mqкiD( Фаrп,tц оЬекта
обозна
чение

характе

рньп
точек
границ

Коордиваты, м

Метод определения
коOрдинат

хараtсгерной mlrки

Средrяя
квад)атиrrесхаrl
поФешfiостъ
полоr(eняя

характерной
тоqм (Mt), м

опйсание
обозначения

тоqки на
местности

(пр"
нмичии)

х

l 2 з 5 6
1 4в|726.в5 Геодезичеоий мgгод 0.5

160з699.40 ГеодезичеФий мегод 0.5
з 461912,з1 160з75з,42 Геодезиqео{йй меrод 0,5
4 4620вв,вз 160з8зз,вб Геодезичео<rй мегод 0,5
5 462151.44 160з862.1з Геодезиqео(ий метод 0,5
6 ,162209.15 160з888.51 Геодезиqео(ий меmд 0_5

7 462269,72 160з915,9з Геодезичео(ий мgIод 0.5
8 46250з,10 1604022,з4 Геодезичеq(Iй мgrод 0,5
9 160404в-в9 Геодезический меrод 0.5
10 46262з.42 1604076,84 Геодезиqео{ий метод 0.5
11 462741,зб r6041з0.12 Геодезическrоi меmд 0.5

СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦAJ,( ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
под Dазмещевие объекmв элемDосетевого хозяjiства

(эксплчат оrя эск подстаяtии 110/10 кв <<IIIиDоgовФ(аD: ыI-10 кв незевай-2. ,оrгеD 6)
(на'n{еноваше объеrта, кстoполож!ше гtвниц коmрm оmс ]о (Ф,t€е _ объект)

х

46з085.6в

46з246,47 1604вOв,90

0.5

0.5

0.5

42 46з0з6.20

45

4
160з669.1в

2 46179з.09

462562.43

4з

Сведения о месIоположении граниq объекта

l. Сисгема коордиват _ МСК 66, зона l
2. Сведения о хараперньD( точках границ объекта

обозна
чение

хара(те
рньп
тOчек

Фающ

КоордиЕаты, м

Мегод определения
коордЕlат

харакгерной mчки

Средrяя
хвадйтическаrI

погрешностъ
пO,lоrкения

харакr€рной
To.лor (Mt), м

опис rие
обозначеняя

mчки на
местности

(rrри

яaJпr.Eпr)

х

47 46227в.42 160з896.81 Геодезиqеский метод 0.5
48 62217.85 160з869.з9 Геодезиче(xий метод 0.5
49 462160.r2 l 60зв4з 01 Геодезическrй мgгод 0.5
50 462097.51 160з8l4.74 Геодезический метод 0.5
51 ,161921.01 160з7з4.з2 Геодезичеоий мегод 0.5
52 461801.77 16036в0.28 Геодези.rесккй метод 0.5

461745.95 160збs4 82 Геодезиqеский метод 0.5
54 461725.50 160з515,00 ГеодезичеФ(rдi мегод 0.5
55 1603244.в5 Геодезический мgгод 0-5

461в91.9з 160з117,02 Геодезический метод 0.5

57 46l947,34 16029м,6з Геодезическrй мgгод 0.5

58 462057,61 1602723,з2 Геодезиrrео(ий метод 0.S

59 4620в6.2з 1602656-1в Геодезический мgгод 0-5
60 д621,42,24 1602523,56 Геодезический меfод 0.5

61 462157.9r 1602486,11 Геодезический метод 0.5

62 462141.57 r60247з,з9 Геодезический мегод 0.5

бз 462122,88 1602515,42 Геодезичеоой мgгод 0.5

64 ,162066-В9 1602й7.98 Геодезический метод 0.5

65 4620зв.27 l60271S.12 ГеодезическIй меmд 0,5

66 461982.s9 l602847-з4 Геодезический метод 0.5

67 461927.9в 1602976.49 Геодезический мегод 0.5

бв 461в72.55 160з108,94 Геодезическfr мgгод 0.5
69 461819,48 Геодезичеоий мегод 0,5

70 46170з,88 160з512.24 Геодези,{еский мегод 0.5
1 461726,85 160з669,18 Геодезичео(ий мегод 0.5

71 4м062.з4 r60072B,26 Геодезиqеский мgгод 0.5
72 4&t190,7B r6006з7,87 ГеодезичеоOдi мgгод 0.5
7з 4642з9.27 1600595.10 Геодезичео(ий мегод 0.5
74 4&r2в0.16 1600559-31 Геодезический мегод 0.5
75 4йз00,00 1600569.86 Геодезичео(Ifr мgгод 0.5
76 46425з. rз 1600610.вв Геодезический мgгод 0.5
77 4642оз.в2 r600654,з7 Геодезическкй моод 0,5

464072.|8 1600747.02 Геодезичео(ий мgгод 0.5
79 464о77.20 1600761,72 Геодезиqеский мgгод 0,5

Сведекия о месгоположении границ объекта

1. Сисrе!й хоординат - МСК 66, зона 1

2. Сведен9rя о харакгерньD( тоqках грirяяц объекта

обоэна
чение

харакг€

рньD(
точек

гранlп(

Координаты, м

Мегод определения
координат

харакrерной точlи

Средrяя
квадятllческФI
погрешвосlъ
по]lожевия

характерной
To,oor (Mt), м

описаяие
обозначения

точки на
местности

(rФи
валиtпд{)

х Y

в0 46405в.lв 1600768.22 Геодезичеомй метод 0,5

в1 4мOз2.7з 1600774.79 Геодезическпй мегод 0,S

в2 46з9з5.2в l600мз.58 Геодезическlй мgгод 0.5

46з76з.60 160096з.48 Геодезический метод 0.5

в4 46з7lз.96 r600998.35 Геодезичесюtй мегод 0.5

85 46з551,22 160rr r1.65 Геодезичесхий метод 0.5

вб 46з50в-25 1601141.29 Геодези.rесхий меIод 0.5

в7 46и61,78 |60|172,74 Геодезическlй метод 0,5

вв 46зз42.в2 1601252,55 Геодезический метод 0,5

в9 4632в5,20 1601291-7S Геодезическrй метод 0.5

90 46з166,зб 1601з72.0з Геодезичеошй мgюд

9]. 1601411.66 Геодезический мегод 0.5

92 462в21.76 1601GOз,7з Геодезический мgгод 0.5

9з 462582.97 16017м.61 Геодезичесюдi мgгод 0,5

s4 462466.|7 160184з.м Геодезический мЕIод 0.5

95 462зв6.07 1601897.26 Геодезическtй мgтод 0.5

96 462збз.зб l60lBB7.27 ГеодезическI4)i мегод 0.5

97 щ2454.4з 1601825.м Геодезичео(ий метод 0.5

9в щ2571.25 |601747.|9 ГеодезичеФой меmд 0.5

99 462BrO.M 1601586,31 Геодезический мgгод 0.5

r00 46з095.56 1601з94.24 Геодезический метод 0.5

101 46зlи,64 1601зи,61 Геодезиче(кий мегод 0.5

102 |601,274.з7 Геодезическrd мgгод 0.5

10з 46ззз1,06 16012з5.15 Геодезический мФод 0.5

10.1 46и5O,м 1601r55.з2 Геодезичео(ий мgгод 0,5

r05 463496,41 1601l2з.95 Геодезичесхий мmод 0,5

r06 46з5з9.26 1601094.з9 Геодези.rесхIй мgтод 0,5

|0? 46з701,92 1600981,15 Геодезичеоýй мgгод 0,5

108 46з751,56 Геодезиqеский меmд 0.5

109 463923.20 1600826.40 ГеодезическIй мgтод 0,5

110 6402з.75 1600755.41 Геодезичесюй мегод

7l 4м062,34 1600728.26 Геодезический метод

5з

461в38.86
56

16032з6.77

78

0.5

46з107.2в

46з27з.42

1600946.2в

0.5

0.5

65

3. Сведения о харакгервьп mlпбх rrасги (част€й) rтаоа.ш объекIа

обознач€rоле
xapilкTeprGй
тOчех rвсти

гравиlрl

Коор,Ф,lнаты, м
Мсюд

опр€дел€н}lя
коорддrат

характерtrой то.лсi

Средяя
l(вад)атиtrесхл

пOгрешяостъ
полФlФнllя

харilкт€рвой тоtOф
(м0, м

описание
обозяаqения

местности
(при

на,тrчии)

х Y

1 з 4 5 6

Схема расположеюlя Фаюд{ пфли,цого сермт}та

б6:02:0l

-4

lia

{

02005 ,,

},
,."-

Иоюлlуеrне усло!яне rrвxн н обо}цч.юt :

Про€кпrая Фiввча пФпqкоfо сервrrгуп

Х.раrr€Fчл то{м rlапщьl лубJв{чноm с€рзкгут.

Нlдtlся яоrеро. riрахтернш m,lеi rр.яlпр пуб]шноФ сЕроктуп

Граюда кад.строrоrо зtартаrа

обозЕа,€r|иa кlдrсlрооm rcapTaJrа

фаюqsl r€хё,ъш участхоi, в oп|ollleнHrr коmр!л исtрдлlваfiс' пубпнчшй с.р.гrут

Сущ.савуоцаr часБ Фа]lrцы, свел€шrя о хOюрой шесевьl в ЕГРН

HaдlEtl lадсrрrо.о tioxcp. J€яедlrо.э rвспо

Гр.lша вс€rЁfl ,юm пунхrа

обоrш,{еняе обь€кта эл€шрос€tевоm хо!яtспа

66 02 0l0200з

]

l

Е

z

:\:

:,,

a

]

г

с!
Е

зz

о

в

х

ё

3
д

о: q_o ':,.,::

о о ..........ъ,
I

/

)

>/

9,

6

.".}
,l :

t)'
|-.

tl

)

) )
l. l

t

/
)

)

)

r\A
ý

..Х
,l 6
):,

)r'.,"
" , '7.
1*.,

'" t|

/ ,i)j.i

...:..

)

a
з
!
о

хс

g

ф
l

!z

о
f

:

о

о\(ь
oQ

--е
о

-*Ф-ъ- _.rо<

о

-:\ *
О

-а
о

о

о
о

о

---?

--?--

l
\

:о
\
(л'

(), о

о
о

о
I

оо l
L

--* ?

',. о

оr'

/о

ý/Фlý.
i "/

,ll

,

о ý
ý

Ф
Ф

ra
?

о

ý
Фý\

)

)

ý

р
F

(-
t
l

1l l

)

о

о о

о

о
о

a-

::,.
:,.о:

: о'.
о,

о

,.' .'i
9; i.,.-

а

Е

о

сz

о
з

9

х
в

,Е

-Е

в

Е

:

а

а

ё

6

ё
Ф
Е

q
2

о

о

l
г
9

)

о

1211

ВьЕrосной лист No 6

",; rXi';

о
оо о

L,.

о
о

о':
.о.

о

о

.,о

t.

о

о

о

:о

маоlIтаб 1:5000

ВьЕiосной лисг Na 5

L

t
оо.'

;..._ tо..о

з9

о

о
L

:о

масurrаб 1:5000

L
37

(,, .-.

L':

:о:

о

о

о

Il

l

ll

о
о

о
I

(э
I
l

l
l
l
,о

<о (э
l
l
l
l бl

ф
,
l
/О

l5

ll

о

66:02:0l02003

77

i

о 7о
о

оо

'а\
9}

)'

9.):о

.;i...

о
r- )оо

)
,l

...O:.g;];:. O!.j

9
6

о
о о

о
}

о

'j,. о
.,"",.. ". l

l
l

t

о

jla..

о
о

р
ьq

о

о..

ýо

)

i:i:
"":'.::ii
.J. о

, ..,

,l

о о
о

о

J-

о
t-

,..,;

|-.го

ý
a,в(t
ý

о..'

ЕЕ

Е

q
z

з

ос

a